Relatio sub Congregatione Particulare Inclyti Comitatus Szathmáriensis 17^a et subsequis Mensis Februarii 1783 diebus in Oppido Nagy Károly celebratur.

[pag. 39]

Conscriptio Parochiarum Graeci Ritus Catholicarum Processus Nagy Bánya 1^o Comitatu Szatthmáriensi

[pag. 41]

Conscriptio Parochiarum Graeci-Ritus Catholicarum ad Diaecesim
Munkacsensem pertinentium in Inclyto Comitatu Szatthmariensi.
In Processu Nagy Banyensi
Primo
Parochia Mater est de nomine

Ráksa²⁹,

ante memoriam Hominum erecta.

Dominus Terrestris inter 24 circiter partim Catholicos, partim Aatholicos est
praecipuus Illustrissimus Dominus Michael e Comitibus Kornis et Inclyta Familia
Beckiana Romano Catholici. Ius Patronatus nullus habet.
Confessionis capaces sunt in hac Matre Numero 500 locum in habitant solum
Graeci Ritus Catholici
Hospites sunt 96, Inquilini Numero 6.

Secundo

Ecclesiae structura est Lignea, impensis Parochianorum Anno 1720 aedificata,
reparatione indigens necessariis ornatibus majori ex parte destituta.

Tertio

Ecclesia habet proventus ex Capitali nihil.
Ex Fundis Ecclesiae donatis vel legatis nihil.
Ex Criptis, pulsu Campanarum, Marsupiali vel alia Elemosina nihil.
Necessitatibus Ecclesiae provident Parochiam
Summa Proventus Ecclesiae

Quarto

Domus Parochialis est Lignea statui minus commoda, per Parochianos Anno
1764 erecta.
Fundus Parochialis per Dominam Mariam Pethó donatus Parochiae est unius
Metretae Posoniensis capax.
Falcastrum et Agros post funduales habet nullos.

Quinto

Parochus habet Proventus
1° Ex Fundo Domestico
Ex Agris et Falcastro nihil.
Latus

florenos 2

floreni 2

[pag. 42]

Translatum

floreni 2

29 Ráksa, Račsa [RO], Szatmár megye; Conscriptio1741: Ráksa, Avasi esp. ker.;
Cat1792: Ráksa, Avasi esp. ker.; Conscriptio1806: Ráksa, Avasi esp. ker.

Szatmár vármegye

2 ^{do} A Parochianis: a quolibet hospite ½ Metretae Pisoniensis Phagopyri, insimul 48 Metretas Pisonienses a denariis 30	<i>florenos 24</i>
Ab Inquilinis ¼ Metretae Pisoniensis Phagopyri insimul 1 ½ Metretas Pisonienses a denariis 30	<i>denarios 45</i>
De caetero a Parochianis habet nihil.	
3 ^o Ex Sedecima vel Decima Frugum nihil.	
4 ^o Ex Fundatione Domini Terrestris ultra Fundum Parochialem nihil.	
5 ^o Ex Generali Parochorum Cassa titulo subsidii annuatim nihil.	
6 ^o Ex Stola: a Benedictione domus post Partum a denariis 6	<i>florenum 1 denarios 6</i>
a Baptismate a denariis 17	<i>florenos 3 denarios 7</i>
ab introductione puerperae a denariis 3	<i>denarios 33</i>
a Promulgatione nihil	
a Copulatione a denariis 68	<i>florenos 6 denarios 48</i>
ab introductione neo nuptae non est in usu	
a Sepultura Senioris a denariis 51	<i>florenos 3 denarios 24</i>
a Sepultura Iunioris a denariis 24	<i>florenos 2 denarios 48</i>
Ex coleda nihil	
Ex offertoriis ad Ecclesiam deferri solitis	<i>florenos 5</i>

Sexto

Praesentem Parochiam in Classe Matrum remanere est necesse, tum ob multitudinem Populi, ejusdemque audiatem, tum etiam ob magnam domorum invicem distantiam, quae localem Parochum expetit.

Septimo

Ad hanc Parochiam pertinet Filialis nulla.

Summa Proventus Parochi *floreni 49 denarii 31*

Octavo

Cantor hic Loci, nec domum, nec Fundum, nec ullas Postfunduales appertinentias habet. Parochialia, sed in domo propria et fundo publicis oneribus obnoxio residet.
[pag. 43]

Nono

Cantor habet Proventus

1^o Ex Fundo Domestico gramine agris cultivari solitis, vineis et his similibus nihil.

2^o A Parochianis quovis anno in Concreto habet 10 Metretas Pisonienses Phagopyri a denariis 30 *florenos 5*

De caetero nihil habet praeterquam

3^o Ex Stola: a Babtismate nihil

a Copulatione a denariis 7 *denarios 42*

a Sepultura Senioris a denariis 24 *florenum 1 denarios 33*

a Sepultura Junioris a denariis 12 *florenum 1 denarios 24*

Ex Coleda nihil

Ex offertoriis ad Ecclesiam deferri solitis *florenum 1*

Summa Proventus Cantoris *floreni 9 denarii 39*

Primo
Parochia Mater est de nomine

Rósa Pallag³⁰

ante memoriam hominum erecta.

Dominus Terrestris potior censetur esse inter complures Illustrissimus Comes Michael Kornis Romano Catholicus, reliqui partim sunt Romano Catholici, partim Helveticae confessi(!) addicti. Ius Patronatus habet nullus.

Confessionis capaces sunt 355 locum inhabitant solum Graeci Ritus Catholici. Hospites sunt 65 Inquilini 3.

Secundo

Ecclesiae structura est utcunque commoda, Lignea impensis Parochianorum ante 16 annos aedificata, necessariis ornatibus et suppellectilibus sacris majori ex parte destituta.

Tertio

Ecclesia habet Proventus ex Capitali nihil.

Ex Fundis Ecclesiae donatis vel Legatis nihil.

Ex Cryptis Marsupiali, pulsu Campanarum vel alia Elemosina nihil.

Pro casu insufficientis Ecclesiae proventus, providet Populus.

Summa Proventum Ecclesiae

[pag. 44]

Quarto

Domus Parochialis Statui minus Commoda, Lignea per Parochianos aedificata.

Fundus Parochialis est 6 Metretarum Poseniensium ex dumetis per Parochianos extirpatus, Longoque jam usu roboratus.

Agros post funduales habet nullos, ita et falcastra.

Quinto

Parochus habet Proventus

1° Ex fundo domestico Phagopyri inseminato *florenos 4*

Ex gramine agris utpote: siligine, hordeo, avena, leguminum speciebus, Vineis et his similibus habet nihil.

2° A Parochianis ½ Metretam Poseniensem Phagopyri ab Inquilino ¼ Phagopyri, insimul 33 Metretas Posenienses a denariis 30. *florenos 16 denarios 30*

Manuales Labores habet 65 a denariis 9 *florenos 9 denarios 45*

Ex Urnis Vini, metretis Siliginis, Hordei, Panici, Curribus Lignorum, altilibus

Larido sale Butyro nihil.

30 Rózsapallag, Prilog [RO], Szatmár megye; Conscriptio1741: Barlag, Avasi esp. ker.; Cat1792: Rózsapallag, Avasi esp. ker.; Conscriptio1806: Prilog v. Rózsapallag, Avasi esp. ker.

Szatmár vármegye

3° Ex Decima vel Sedecima frugum nihil.	
4° Ex Fundatione Domini Terrestris ultra fundum Parochialem nihil.	
5° Ex Generali Parochorum Cassa titulo subsidii annuatim nihil.	
6° Ex Stola: a Benedictione domus post partum a denariis 6	<i>florenum 1</i>
a Baptismate a denariis 17	<i>florenos 2 denarios 50</i>
ab introductione Puerperae a denariis 3	<i>denarios 30</i>
a Promulgatione nihil	
a Copulatione a denariis 68	<i>florenos 3 denarios 24</i>
ab Introductione neo nuptae non est in usu	
a Sepultura Senioris a denariis 51	<i>florenos 3 denarios 24</i>
a Sepultura Junioris a denariis 24	<i>florenum 1 denarios 36</i>
Ex Coleda nihil	
Ex offertoriis ad Ecclesiam deferri solitis	<i>florenos 2</i>
Latus	<i>floreni 44 denarii 59</i>
[pag. 45]	
Translatum	<i>floreni 44 denarii 59</i>

Sexto

Necesse est praesentem Parochiam in classe Matrum remanere, cum Incolae hujus Loci in vallibus et collibus dispersi habitent et praesenti Parochi Localis indigeant, nec ex aliis Matribus commode administrari possit occasione exundationis aquarum.

Septimo

Praeterea Parochia haec binas sibi adjunctas Filiales habet.

1^a Est oppidum

*Ujváros*³¹,

quod Helveticae Confessioni addicti inhabitant.

2^a

*Köszeg Remete*³²

quam Sessionem itidem A catholici incolunt. In his duobus Locis Graeci Ritus Catholici quidem degunt, quorum curam habet hujus Loci Parochus, a quibus nullum proventum percipit.

Summa Universorum Proventus Parochi *floreni 44 denarii 59*

Octavo

Domus Cantoralis est Ligna per ipsum Cantorem aedificata, statui minus Commoda.

31 Avasújváros, Orașu Nou [RO], Szatmár megye; Conscriptio1741: -; Cat1792: Ujváros (Rózsapallag filiája), Avasi esp. ker., Conscriptio1806: -

32 Köszegremete, Remetea Oaşului [RO], Szatmár megye; Conscriptio1741: -; Cat1792: Középremete (Rózsapallag filiája), Avasi esp. ker.; Conscriptio1806: -

Szatmár vármegye

Fundus Cantoralis est per Dominium Terrestrale collatus 4 circiter Metretas Pisonienses capax.

Ex agris arabilibus et falcastris nihil possidet.

Nono

Cantor habet Proventus

1° Ex fundo domestico Phagotritico(!) inseminari solito habet circiter

florenos 3 denarios 15

Ex agris et falcastris nihil.

Ex reliquis Speciebus, Vineis nihil.

2° A Parochianis a quolibet hospite $\frac{1}{4}$ Metretam Pisoniensem insimul 16 Metretas

Pisonienses a denariis 30

florenos 8

De caetero nihil praestant

3° Ex Stola: a Baptismate nihil

a Copulatione a denariis 6

denarios 24

a Sepultura Senioris a denariis 24

florenum 1 denarios 12

a Sepultura Junioris a denariis 12

florenum 1

Ex Coleda nihil.

Ex offertoriis ad Ecclesiam deferri solitis

denarios 20

Summa Proventum Cantoris

floreni 14 denarii 11

[pag. 46]

Primo

Parochia Mater est de nomine

Terep³³

ante memoriam hominum erecta.

Domini Terrestres circiter sunt 6 inter quos Potiores sunt Illustrissimae Familiae Vesselenyiana Acatolica, Kornisiana Catholica. Ius Patronatus neutra habet.

Animae Confessionis capaces sunt circiter 300 locum solum Graeci Ritus Catholici inhabitant.

Hospites sunt 56 circiter et Inquilini 6.

Secundo

Ecclesiae structura est Lignea 73 circiter annis erecta, reparatione indigens per Parochianos aedificata necessariis ornatibus et suppellectilibus majori ex parte destituta.

Tertio

Ecclesia habet Proventum ex Capitali nihil.

Ex Fundis Ecclesiae donatis vel Legatis nihil.

Ex Cryptis, Marsupiali, pulsu Campanarum, vel alia Elemosina nihil.

Pro casu insufficientis Ecclesiae Proventus provident Parochiani.

Summa Proventus Ecclesiae

Quarto

Domus Parochialis nulla, nec fundus habetur in quantum Parochus in propria domo et fundo aere proprio procurato residet.

Habet agrum unicum 4 Metretas Posenienses quem quotannis pro foculi (!) reservat nullum enim aliud habet falcastrum, nec agros cultivari solitos.

Quinto

Parochus habet annue Proventus

1° Ex Fundo domestico nihil

Ex agris, tritico, Siligine, Phagopyro, Avena, Hordeo inseminari solitis, nihil. Ex Vineis nihil.

Ex gramine per se colligi solito currus 2 a denariis 120 *florenos 4*

2° A Parochianis: a quolibet Hospite ½ Metretam Poseniensem Phagopyri a subinquilino ¼ insimul 29 ½ Metretarum Poseniensium a denariis 30

florenos 14 denarios 45

Manuales Labores habet 56 a denariis 9

florenos 8 denarios 21

Ex Urnis Vini, Metretis Tritici, siliginis, Hordei

33 Terep, Tripp [RO], Szatmár megye; Conscriptio1741: Tereb, Avasi esp. ker.; Cat1792: Terep, Avasi esp. ker.; Conscriptio1806: Tripp v. Terep, Avasi esp. ker.

[pag. 47]

Avenae, Butyro, Lignis, altilibus, panibus et his similibus nihil	
3° Ex Decima vel Sedecima Frugum nihil.	
4° Ex Fundatione Domini Terrestris, aut alterius cujuspiam nihil.	
5° Ex generali Parochorum Cassa titulo subsidii annuatim nihil.	
6° Ex Stola: a Benedictione Domus post Partum a denariis 6	<i>denarios 42</i>
a Baptismate a denariis 17	<i>florenum 1 denarios 59</i>
ab introductione Puerperae a denariis 3	<i>denarios 21</i>
a Promulgatione nihil	
a Copulatione a denariis 68	<i>florenos 3 denarios 24</i>
ab introductione neo nuptae non est in usu	
a Sepultura Senioris a denariis 51	<i>florenos 3 denarios 24</i>
a Sepultura Junioris a denariis 12	<i>florenum 1 denarios 36</i>
Ex Coleda nihil	
Ex offertoriis ad Ecclesiam deferri solitis	<i>florenos 2</i>

Sexto

Necesse est Parochiam hanc in Classe Matrum remanere, cum ex aliis Matribus Populosis administrari commode non possit, si quidem haec etiam Parochia ob domorum ab invicem distantiam majorem amplum locum occupet et periculosa sit, ipse Populus etiam 2ndis praesentia Parochi indigeat.

Septimo

Haec Mater nullam Filialem habet.

Summa Proventus Parochi *floreni 40 denarii 35*

Octavo

Domus et Fundus Cantoralis nullus, sed Cantor in fundo Coloniali residet et ipse censum annualem Dominio Terrestrali praestat, prouti nec agros, nec Falcastrum cantonale habet.

Nono

Cantor habet Proventus

1° Ex Fundo Domestico, agris, gramine, Vineis et reliquis speciebus nihil.

2° A Parochianis a quolibet hospite $\frac{1}{4}$ Metretarum Poseniensium Phagopyri, insimul 14 Metretas Posenienses a denariis 30 *florenos 7*

Latus *floreni 7*

[pag. 48]

Translatum *floreni 7*

De caetero nihil

3° Ex Stola: a Baptismate a denariis 3 nihil

a Copulatione a denariis 6 *denarios 18*

a Sepultura Senioris a denariis 24 *florenum 1 denarios 36*

a Sepultura Junioris a denariis 12 *denarios 48*

Ex Coleda nihil

Ex offertoriis ad Ecclesiam deferri solitis *denarios 40*

Summa Proventus Cantoris *floreni 10 denarii 22*

Primo

Parochia Mater est de nomine

Tartolcz³⁴

ante memoriam hominum erecta

Domini Terrestres sunt complures inter quos Potiores sunt Excellentissimus Comes Karolyi et Illustrissima Familia Vesselenyiana Acatolica.

Confessionis capaces sunt 529 locum inhabitant solum Graeci Ritus Catholici.

Hospites sunt 125, Inquilini 5.

Secundo

Ecclesiae structura est Ligna minus commoda et pro tanto Populo capiendo exigua, impensis Parochianorum aedificata ornatu quidem interiori destituta, sed Suppellectilibus Sacris provisa est circiter 60 annorum Ecclesia.

Tertio

Ecclesia habet Proventus ex Capitali nihil.

Ex Fundis Ecclesiae donatis vel Legatis nihil

Ex Cryptis, Pulsu Campanarum, Marsupiali vel alia Elemosina nihil

Pro Casu insufficientis Ecclesiae Proventus provident Parochiani.

Summa Proventus Ecclesiae

Quarto

Domus Parochialis Ligna statui unius commoda, per Parochianos aedificata.

Fundus Parochialis est unius circiter Metretae Poseniensis a Familia Iarmiana 100

Rhenenses florenos emptus qui actu sub lite est.

Agros post funduales et falcastrum non possidet

Quinto

Parochus habet Proventus.

1° Ex Fundo Domestico et agro eidem adjuncto

florenos 2

Latus

floreni 2

[pag. 49]

Translatum

floreni 2

Ex gramine et Agris Cultivari solitis nihil

Consequenter ex Triticis, Siligine, Hordeo Panico, Phagopyro, Leguminum speciebus vineis nihil.